1º - Fica o Município de Coxim-MS autorizado a repassar à Associação 

de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coxim – APAE verbas para a realização do 

projeto “ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL NA APAE”, com início em Julho de 2019 e 

término em Dezembro de 2019. 

Art. 2º - O valor global do repasse será estimado em R$ 12.000,00 (doze mil 

reais), visando o pagamento de despesas com a alimentação dos alunos. 

Parágrafo Único - O valor acima será repassado diretamente à Associação 

de Pais e Amigos dos Excepcionais de Coxim – APAE em parcelas mensais, devendo 

a entidade realizar obrigatoriamente, as prestações de contas para a Prefeitura